¹⁷⁵ ŠUSTA, Josef. *České dějiny II/1. Soumrak Přemyslovců a jejich dědictví*, Praha 1935, s. 449

„... Wladijslaus, - dux Cuijauie ei Sijradie, in domini...regis Boh. ducis Crac. et Sudamerie, ac march. Mor. ... – promittens eidem d. regi fidelitatem et assistenciám contra omnem hominem in futurum. Et hoc ibidem proprio iuramento firmavit se nostre subiciens excommunicacionis sentencie.“ RBM II, č. 1590, s. 684

V roce 1293 se Václav vrátil opět do Krakova, ale spíše preferoval vládu z jednoho centrálního místa – a to z Prahy, svého sídelního města – toto bývá často přičítáno jeho zdravotnímu stavu, kterému dlouhé cesty na koni zajisté nepřispívaly. Proto vládu v Polsku svěřoval hejtmanům, kteří byli v Polsku nazýváni starostové, latinsky *capitaneus*. V této funkci se uplatnil také Hynek z Dubé. Na pozici krakovského a sandoměřského starosty nastupuje již v roce 1283.¹⁷⁶

O tom, jak si Hynek počínal v Krakově ve svém úřadu, se dozvídáme z dokumentů, které pojednávají o procesu hnězdenského arcibiskupa Jakuba Svinky s biskupem Janem Muskatou.¹⁷⁷ Hynek zde působil jako zástupce českého krále, a proto měl za úkol prosadit Jana Muskatu na krakovský biskupský stolec. Tuto akci měl uskutečnit s vynaložením značného tlaku na krakovskou kapitolu, aby Jana prosadil. Krakovská kapitula byla striktně proti, protože Muskata obhajoval zájmy české koruny v Polsku.

*„Nos Wladizlaus, --dux Syrazie et Cuyauie, tenore ... d. Wenczeslao inclito regi Boh. duci Crac. et Sand. marchionique Mor. sub fide et iuramento, quod sibi prestitimus, promitimus ... quod si nos pacta et promissa nostra eidem domino nostro facta per nos violaremus vel aliquod eorum, quod ipsi eidem domino nostro tanquam vero et legitimo suo domino de cetero subessent et parerent fideliter et non nobis, obligantes nos ad hoc pene nomine, quod si iuramentum ipsum super fidelitate ipsi d. nostro regi exhibenda, vt. **predictum est, a predictis civibus fieri non procurabimus in spacio supradicto, quod ex tunc terre nostre Syrazia at Cuyauia ad ipsum d. nostrum regem et heredes eius pleno iure domini tamquam ad verum dominum impertetuum pertinebunt, et nos nichilominus periurii reatum ex eo volumus incidisse ac exleges, infames et inhabiles ad honores ab omnibus amplibus nos constituimus reputari. Insuper etiam excommunicationis sententiam per vener.**“* RBM II., č. 1591, s. 684

*„d. Wladyslaus, dux Syrasie et Gvyaue, - desiderans couniri gracie, amicie et favori – d. Wenczeslao, incliti regis Boh. ... – **Ceterum omne ius proprietatis et possessionis, si quot ipse d. dux habuit aut habere videbatur super ducatus et terris Cracoviensi et Sandomiriensi ad manus et possessionem eiusdem d. regis nostri totaliter, pure, simpliciter et libere resignavit - pro se et suis heredibus, - obligavitque se ad hoc pene nomine, quod si premissa omnia et singula – non impleret, vt extunc terrarum suarum Syrasie et Guyauie ducatus et dominus ad ipsum d. nostrum regem et heredes eius in perpetuum pleno iure domini pertinere debeant protinus ipso facto, tamquam ad verum et legitimum possessorem.**“* RBM II., č.1592, s. 685